खचध करण्यात येतो.अकोला जिल्हयातील जिल्हा पररषदेच्या उपकर ननर्र्तनु अल्पशी मदत देण्याची 
योिना तयार करुन सन २०२५ -२६ या िषाधत राबिािी या व्दारे ग्रामीण भागातील दरु्धर रुग्णांना आर्थधक 
मदत देिनु सेिा करण्याकरीता दरु्धर रुग्ण आर्थधक मदत योिना २०२५ -२६ या िषाधकरीता तयार करण्यात 
येत आहे.सन २०२५-२६ या आर्थधक िषाधत रु.४५,००,०००/- (अक्षरी रुपये पचंेचाळीस लक्ष ) तरतदु करण्यात 
आली आहे. 

१) योजनेचे नाव       :- दरु्धर रुग्ाांना आर्थधक मदत योजना सन २०२५-२६ 

२) योजनेचा कालावर्ी  :- ददनाांक १/०४/२०२५ त े३१/०३/२०२६ 

३) योजनेचे कायधक्षेत्र    :- अकोला जजल्हयातील सांपु् ध ग्रामी् भाग 

४) योजनेचे उददेश     :- अकोला जजल्हयातील सांपु् ध ग्रामी् भागातील दरु्धर रुग्कॅन्सर